Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023022700151

151

Nº 39, segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 1ª REGIÃO
EDITAL Nº 9, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

A Presidente do CRN/1, no uso de suas atribuições, CONVOCA o candidato
VICTOR DE SENA SANTOS, aprovado em 5º lugar (cadastro reserva) no Concurso Público nº
01/2021, para o cargo de Auxiliar Administrativo, Goiânia/GO, para apresentar, no prazo de
5 (cinco) dias úteis, a contar do 1º dia útil após a publicação deste, os seguintes
documentos (originais e cópias): a) Carteira de Trabalho e Previdência Social; b) RG e CPF;
c) Título de Eleitor; d) Comprovante de residência; e) Comprovante de inscrição no
PIS/Pasep; f) Comprovante de escolaridade; g) Certidão de Nascimento (caso seja solteiro)
ou Certidão de Casamento; h) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); i) Certidão de
nascimento de filhos de até 21 anos; j) Cartão de vacinação dos filhos menores de sete
anos; k) Foto 3×4. Os documentos deverão ser enviados digitalizados (em pdf) para o e-
mail: crn1@crn1.org.br, e entregues (para conferência com os originais) na Delegacia do
CRN/1 localizada em Goiânia/GO. Conforme item 19.7 do edital de abertura, o candidato
convocado que deixar de atender a convocação, no prazo estabelecido pelo CRN-1, perderá
os direitos decorrentes da sua contratação, e será eliminado da lista de candidatos
classificados. Não haverá, em nenhuma hipótese, uma nova convocação

RAQUEL ADJAFRE DA COSTA MATOS

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: contratação de empresa para a elaboração de AET( Análise ergonômica do
trabalho) conforme NR 17 e NR 01. Partes: CONTRATANTE: Conselho Regional de
Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: FISIOERGO
SERVICOS EM SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA (8/2023) CNPJ: 09.056.066/0001-
78. Vínculo: Dispensa de Licitação. Prazo: 12 meses a partir da publicação no DOU. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.002. Valor: R$4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS).

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 389470

Nº Processo: 010/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de Plataforma online de Higienização e Enriquecimento de Dados, que esteja
em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei 13.709/2018), englobando
licença de cessão de direito de uso, de forma não exclusiva, por tempo determinado.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 27/02/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Guilherme
Paraense, Adrianópolis - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/389470-5-
00001-2023. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/03/2023 às 10h30 no site
www.gov.br/compras.

JOSE HUGO CABRAL SEFFAIR
Presidente do Cro-am

(SIASGnet - 24/02/2023) 389470-38947-2023NE000022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo Administrativo nº 004/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE SEG U R A N Ç A
ELETRÔNICA para o Conselho Regional de Odontologia da Bahia, com fornecimento dos
componentes necessários em regime de comodato, instalação do circuito interno de
câmeras, instalação do sistema de gravação de imagens e manutenção mensal dos
equipamentos, com reposição de todo e qualquer componente que venha a apresentar
defeitos de qualquer natureza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos. Data da Sessão Pública do Pregão Eletrônico: 10/03/2023, às
10h30min (horário de Brasília).

Início Acolhimento De Propostas: 08/03/2023, às 09h:00min. Limite
Acolhimento De Propostas: 10/03/2023 às 09h:00min. Pregoeira: Priscila Oliveira de
Almeida Souza. Site: http://www.licitacoes-e, código licitações-e: 987510.

Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71)
3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

Em 24 de fevereiro de 2023.
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo de Compra nº 0125/2022 - Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de
empresa especializada no preparo, fornecimento e distribuição de produtos de padaria como
(pães, salgados, rosquinhas, quitutes, etc.) para atender as necessidades do CROMG, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 09/03/2023 às 09 horas (horário de Brasília-DF) no sítio:
www.comprasnet.gov.br.

Informa-se ainda, que o inteiro teor deste ato convocatório, também se encontra à
disposição dos interessados no site eletrônico deste órgão: transparencia.cromg.org.br, menu
Compras - Licitações, além daquele mencionado.

Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2023.
RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO N° 8/2023

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.
Contratada: UNITY ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 43.401.673/0001-66.
Objeto: Serviços de elaboração de projetos de arquitetura de interiores, para o conjunto de
salas comerciais nº 803,804, 805, 806, 807 e 808, situado no Edifício Eldorado Center, rua
Desembargador Ferreira Coelho, 330, Praia do Sua, Vitória, ES.
Valor estimado: R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais).
Vigência: 23/02/2023 a 23/02/2024. Data de assinatura: 23/02/2023.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Paraná -
CORE/PR, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2023, NO
QUE DIZ RESPEITO A DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME do Processo Adm. nº 005/2023.
Objeto: Item 1 - Contratação de serviços de canal de comunicação (link) de internet
dedicada com no mínimo 05 (cinco) IP's fixos válidos, com banda garantida de 100 MBPS,
com suporte VPN ou Virtual Private Network (Rede Privada Virtual) e tecnologia de
proteção a ataques do tipo DoS (Denial Of Service) e ataques do tipo DDoS (Distributed
Denial of Service) + Serviços de Gerenciamento de Rede IP Multiservice - Tecnologia IP
MPLS (Rede Multi Protocol Layer Switch) com Qos. Item 2 Acesso a Internet ADSL 400
MBPS via cabo ou fibra ótica. durante um período de 12 (doze) meses prorrogaveis, nos
termos da Lei 8666/93.

O CORE/PR, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder-dever
de corrigir erros materiais, Retifica o Edital Nº 002/2023: DATA DA SESSÃO, nos seguintes
termos:

Onde se lê: 07/03/2023.
Leia-se: 13/03/2023.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2023.
PAULO CÉSAR NAUIACK
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 19ª REGIÃO
EDITAL DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO/ EDITAL Nº 1, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL (Cress) 19ª REGIÃO
GO, CNPJ nº 00.755.819€0001-69, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento nas disposições contidas no Edital nº 01, de 25 de fevereiro de 2019, em
especial o item 16 DA CONTRATAÇÃO e os desdobrados subitens 16.1, 16.2, 16.2.1, 16.2.2,
16.2.3.

CONVOCA o/s candidato/s abaixo relacionado/s para apresentar documentação,
incluídos os exames médicos item 16.3.1, no prazo máximo de 30 (trinta) dias da
publicação deste Edital no DOU - Diário Oficial da União, no horário das 12h00 às
17h00.

ADMISSÃO dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias após apresentação e
aferição dos documentos legais exigidos: 1 - DOCUMENTAÇÃO A SER APRESENTADA: 1.1 -

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 1.2 - cópias autenticadas em cartório de
Certidão de nascimento, casamento ou união estável; 1.3 - Título de Eleitor acompanhado
do comprovante de votação na última eleição; 1.4 - Certificado de Reservista ou Dispensa
de Incorporação para candidatos do sexo masculino; 1.5 - Cédula de Identidade - RG ou
RNE; 1.6 - 2 (duas) fotos 3x4 recentes; 1.7 - inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma
anterior, informando não haver feito o cadastro; 1.8 - Cadastro de Pessoa Física - CPF; 1.9
- Comprovante de escolaridade e/ou Autorização legal para o exercício da profissão, de
acordo com os requisitos para o cargo descrito no anexo I; 1.10 - Certidão de nascimento
dos filhos solteiros menores de 18 anos; 1.11 - Cartão de Vacinação dos filhos menores de
14 anos; 1.12 - Comprovante de Guarda e Certidão de nascimento do filho menor que
estiver sob tutela; 1.13 - Comprovante de residência (recente); 1.14 - Exames Médicos; 1.5
- Outros que o CRESS julgar necessários. 2 - CONVOCADO/S COTA/S AMPLA
CONCORRÊNCIA: 2.1 - código: 201 / cargo: Agente Administrativo / inscrição:
454.01683941/4 / nome: JUNIO HENRIQUE CORREIA ARANTES. Tudo conforme deliberação
da Diretoria/Conselho Pleno ocorrida em 23/05/2022

NARA COSTA
CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS

DA 2º REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023 - UASG 927549

Processo: 4729797/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para organização e
realização do Processo Seletivo Simplificado conforme determina o artigo nº 30 da Lei
13.639/2018, para atender as necessidades do Conselho Regional dos Técnicos Industriais
da 2ª Região - CRT - 02.
A prestação de serviços inclui todo recurso (infraestrutura, humano, tecnológico e material)
necessário para a realização do Processo Seletivo Simplificado, objetivando o
preenchimento de vagas temporárias e composição de cadastro de reserva. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
Declaração de Dispensa em 24/02/2023, José João Silva Fonseca: Gerente Geral. Ratificação
em 24/02/2023, João Batista Souza: Presidente. Valor Global estimado: R$ 82.200,00
(Oitenta e dois mil e duzentos reais). CNPJ da Contratada: 04.853.090/0001-14 -
FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLÓGICO - FUNATEC.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-27T00:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial